
Volume: 1 - Número: 73 de 30 de Junho de 2022

DATA: 30/06/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAME/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://arame.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 998539-4841

E-mail: prefeituradearamema@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA NOVA, S/N, CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA., Nº S/N 

CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Arame

Assinado eletronicamente por:
Francisco Alves Fonseca

CPF: ***.835.973-**
em 30/06/2022 15:52:17

IP com n°: 10.0.0.163
www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=523

EXECUTIVO

aDOM 1/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

FÉRIAS: PORTARIA DE FÉRIAS Nº 243/ 2022/2022 - CONCEDER A SERVIDORA, CLAUDELICE DE ALMEIDA 

MARTINS COSTA, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: PORTARIA DE FÉRIAS Nº 244/ 2022/2022 - CONCEDER AO SERVIDOR, PAULO RIBEIRO DA SILVA, 30 

(TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: PORTARIA DE FÉRIAS Nº 245 / 2022/2022 - CONCEDER A SERVIDORA, MEILANE LIMA DE FARIAS 

RIBEIRO, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: PORTARIA DE FÉRIAS Nº 246 / 2022/2022 - CONCEDER AO SERVIDOR, IVANALDO PEREIRA FELIPE,  

30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: PORTARIA DE FÉRIAS Nº 247 / 2022/2022 - CONCEDER A SERVIDORA, JOICE MAIARA DOS REIS 

OLIVEIRA LIMA, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: PORTARIA DE FÉRIAS Nº 248 / 2022/2022 - CONCEDER A SERVIDORA, HOSANA FRANÇA DOS 

SANTOS, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: PORTARIA DE FÉRIAS Nº 249 / 2022/2022 - CONCEDER A SERVIDORA, JEANE MARIA SILVA COSTA 

MORAIS, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: PORTARIA DE FÉRIAS Nº 250 / 2022/2022 - CONCEDER A SERVIDORA, ANGELA MARIA LEAL SILVA, 30 

(TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: PORTARIA DE FÉRIAS Nº 251 / 2022/2022 - CONCEDER A SERVIDORA, RAIMUNDA FARIAS MARCHÃO 

SOARES, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: PORTARIA DE FÉRIAS Nº 252 / 2022/2022 - CONCEDER A SERVIDORA, IRISMAR FARIAS MARCHÃO DE 

SOUSA, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

FÉRIAS: PORTARIA DE FÉRIAS Nº 253 / 2022/2022 - CONCEDER AO SERVIDOR, TIAGO FRANCISCO DA SILVA 

SALES, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS.

EXONERAÇÃO: PORTARIA DE EXONERAÇÂO Nº 073/2022/2022 - EXONERAR O SERVIDOR, VALDIR DE OLIVEIRA 

TORRES, DO CARGO DE MOTORISTA, O QUAL FOI NOMEADO PELA PORTARIA Nº 19/2016, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 30/06/2022 15:52:17 - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=523

2/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - PORTARIA - FÉRIAS: PORTARIA DE
FÉRIAS Nº 243/ 2022/2022

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 243/ 2022

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, CLAUDELICE DE ALMEIDA MARTINS COSTA, inscrita no CPF 

***.635.673-70, Merendeira, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com Exercício no G.E.Rui Barbosa - Neste Município, 30 

(trinta) dias de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime 

Jurídico dos Servidores Públicos Municipal, referente ao exercício de 2021, considerando-se a partir de 20 de junho a 19 de Julho 

de 2022.

     
               Art. 2º - Dê - se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 27 de JUNHO DE 2022. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - PORTARIA - FÉRIAS: PORTARIA DE
FÉRIAS Nº 244/ 2022/2022

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 244/ 2022

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder ao Servidor, PAULO RIBEIRO DA SILVA inscrito no CPF ***.548.053 -20, Vigia, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com Exercício na Escola Valentin - Neste Município, 30 (trinta) dias de FÉRIAS, regulamentares 
de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipal, 
referente ao exercício de 2021, considerando-se a partir de 20 de junho a 19 de Julho de 2022.

     
               Art. 2º - Dê - se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 27 de JUNHO DE 2022. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - PORTARIA - FÉRIAS: PORTARIA DE
FÉRIAS Nº 245 / 2022/2022

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 245 / 2022

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, MEILANE LIMA DE FARIAS RIBEIRO, inscrita no CPF ***.436.223 -20, 

Conselheira Tutelar, lotada na Secretaria Municipal de Administração, com Exercício no Conselho Tutelar - Neste Município, 30 

(trinta) dias de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime 

Jurídico dos Servidores Públicos Municipal, referente ao exercício de 2021, considerando-se a partir de 01 de julho a 30 de Julho 

de 2022.

     
               Art. 2º - Dê - se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 27 de JUNHO DE 2022. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 30/06/2022 15:52:17 - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=523

3/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

____________________________________
Osmar da Silva Lima
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - PORTARIA - FÉRIAS: PORTARIA DE
FÉRIAS Nº 246 / 2022/2022

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 246 / 2022

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder ao Servidor, IVANALDO PEREIRA FELIPE, inscrito no CPF ***.742.643 -53, Auxiliar 

Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com Exercício no Hospital Municipal - Neste Município, 30 (trinta) dias de 
FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos Municipal, referente ao exercício de 2021, considerando-se a partir de 01 de julho a 30 de Julho de 2022.

     
               Art. 2º - Dê - se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 29 de JUNHO DE 2022. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - PORTARIA - FÉRIAS: PORTARIA DE
FÉRIAS Nº 247 / 2022/2022

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 247 / 2022

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, JOICE MAIARA DOS REIS OLIVEIRA LIMA, inscrita no CPF ***.910.123 -00, 

Diretora Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com Exercício no Hospital Municipal - Neste Município, 30 (trinta) 

dias de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos Municipal, referente ao exercício de 2021, considerando-se a partir de 15 de julho a 13 de Agosto de 2022.

     
               Art. 2º - Dê - se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 29 de JUNHO DE 2022. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - PORTARIA - FÉRIAS: PORTARIA DE
FÉRIAS Nº 248 / 2022/2022

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 248 / 2022

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, HOSANA FRANÇA DOS SANTOS, inscrita no CPF ***.529.403 -00, A.C.S, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício na U.B.S Maria da Silva Sales - Neste Município, 30 (trinta) dias de 
FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos Municipal, referente ao exercício de 2021, considerando-se a partir de 01 de julho a 30 de julho de 2022.

     
               Art. 2º - Dê - se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 30/06/2022 15:52:17 - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=523

4/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 29 de JUNHO DE 2022. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - PORTARIA - FÉRIAS: PORTARIA DE
FÉRIAS Nº 249 / 2022/2022

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 249 / 2022

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, JEANE MARIA SILVA COSTA MORAIS, inscrita no CPF ***.409.713 -40, 
Auxiliar Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício na U.B.S Maria Amália Jorge Teixeira - Neste 
Município, 30 (trinta) dias de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre 

Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipal, referente ao exercício de 2021, considerando-se a partir de 01 de julho a 30 de 

julho de 2022.

     
               Art. 2º - Dê - se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 29 de JUNHO DE 2022. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - PORTARIA - FÉRIAS: PORTARIA DE
FÉRIAS Nº 250 / 2022/2022

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 250 / 2022

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, ANGELA MARIA LEAL SILVA, inscrita no CPF ***.346.303 -06, Auxiliar de 

Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício no Hospital Municipal - Neste Município, 30 (trinta) dias de 
FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos Municipal, referente ao exercício de 2021, considerando-se a partir de 01 de julho a 30 de julho de 2022.

     
               Art. 2º - Dê - se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 29 de JUNHO DE 2022. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - PORTARIA - FÉRIAS: PORTARIA DE
FÉRIAS Nº 251 / 2022/2022

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 251 / 2022

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, RAIMUNDA FARIAS MARCHÃO SOARES, inscrita no CPF ***.956.313 -72, 

Técnica em Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício no Hospital Municipal - Neste Município, 30 

(trinta) dias de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 30/06/2022 15:52:17 - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=523

5/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

Jurídico dos Servidores Públicos Municipal, referente ao exercício de 2021, considerando-se a partir de 01 de julho a 30 de julho de 

2022.

     
               Art. 2º - Dê - se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 29 de JUNHO DE 2022. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - PORTARIA - FÉRIAS: PORTARIA DE
FÉRIAS Nº 252 / 2022/2022

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 252 / 2022

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder a Servidora, IRISMAR FARIAS MARCHÃO DE SOUSA, inscrita no CPF ***.959.193 -53, 

Técnica em Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício no Hospital Municipal - Neste Município, 30 

(trinta) dias de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime 

Jurídico dos Servidores Públicos Municipal, referente ao exercício de 2020, considerando-se a partir de 01 de julho a 30 de julho de 

2022.

     
               Art. 2º - Dê - se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 29 de JUNHO DE 2022. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - PORTARIA - FÉRIAS: PORTARIA DE
FÉRIAS Nº 253 / 2022/2022

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 253 / 2022

                       O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 
Municipal nº 009/89 Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Arame Maranhão.

R E S O L V E:

       Art. 1º - Conceder ao Servidor, TIAGO FRANCISCO DA SILVA SALES, inscrito no CPF: ***.170.703 -72, 

Técnico em Enfermagem, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício no Hospital Municipal - Neste Município, 30 

(trinta) dias de FÉRIAS, regulamentares de acordo com o Artigo 67, da Lei Municipal nº 009/1989, que dispõe sobre Regime 

Jurídico dos Servidores Públicos Municipal, referente ao exercício de 2021, considerando-se a partir de 01 de julho a 30 de julho de 

2022.

     
               Art. 2º - Dê - se Ciências, Publique-se, Cumpra-se.

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – MARANHÃO, 30 de JUNHO DE 2022. 

____________________________________
Osmar da Silva Lima
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 013/2021

 - PORTARIA - EXONERAÇÃO: PORTARIA DE EXONERAÇÂO Nº 073/2022/2022

PORTARIA DE EXONERAÇÂO Nº 073 / 2022

                       O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 30/06/2022 15:52:17 - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=523

6/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

R E S O L V E:

                Art. 1º - EXONERAR o Servidor, VALDIR DE OLIVEIRA TORRES, conforme Decisão Judicial nº 

0001225-02.2017.8.10.0068, do cargo de MOTORISTA, o qual foi nomeado pela Portaria nº 19/2016 , junto a Secretaria Municipal 
de Administração, deste município.

     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 30 de Junho de 2022, revogadas as disposições em 
contrário.

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MARANHÃO, 22 de JUNHO 2022. 

_________________________________________

Pedro Fernandes Ribeiro
           Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 30/06/2022 15:52:17 - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=523

7/8www.arame.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Pedro Fernandes Ribeiro
Prefeito(a)

Daniel Sousa de Lima
Vice-Prefeito(a)

Lázaro Ruben Garcia Matias
Secretaria Municipal de Saúde

Euzébio Sousa Torres
Gabinete do Município

Bruno Francisco Lima Ericeira
Controladoria do Município

Francisco de Carvalho Silva
Procuradoria Geral do Município

Danilo Feitoza Barros
Secretaria de Assuntos Politicos

Osmar da Silva Lima
Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos

Raimundo Evangelista Neto
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Abastecimento

Antonio Carlos Moreira Lima
Secretaria Municipal de Cultura e Promoção de 
Eventos

Elizeu Chaves Albuquerque
Secretaria Municipal de Educação

João Martins Chaves Neto
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Neusa Maria Gomes Duarte
Secretaria Municipal de Assistência e Promoção 
Social

Gildemberg Pedrosa da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

João Victor Pestana Santiago
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura 
Urbana

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 30/06/2022 15:52:17 - IP com n°: 10.0.0.163
Autenticação em: www.arame.ma.gov.br/diariooficial.php?id=523

8/8www.arame.ma.gov.br


